

РАСЧЕТ ЦЕНЫ

Обоснование цены: информация о ценах материалов с учетом сопоставимых с условиями закупки, полученная по запросу Заказчика у Исполнителей, поставляющих идентичные материалы, из расчета цены за 1 шт.

№ п/п	Предмет закупки	Поставщик (подрядчик, исполнитель, №)	Наименование организаций	предложенная цена предмета закупки, руб.	предложенная цена договора, руб.
1	Саморез кровельный Количество: 5 190 шт	Поставщик № 1	ООО «Крепеж-КА»	1,43	7 421,70
2		Поставщик № 2	ООО «Крепежный Арсенал Рус»	1,28	6 643,20
3		Поставщик № 3	ООО «МЕТИЗ КОМПЛЕКТ»	1,96	10 172,40
1	Заглушка квадратная Количество: 280 шт	Поставщик № 1	ООО «Крепеж-КА»	4,80	1 344,00
2		Поставщик № 2	ООО «Крепежный Арсенал Рус»	5,10	1 428,00
3		Поставщик № 3	ООО «МЕТИЗ КОМПЛЕКТ»	5,13	1 436,40
1	Заклепка вытяжная Количество: 8 750 шт	Поставщик № 1	ООО «Крепеж-КА»	1,04	9 100,00
2		Поставщик № 2	ООО «Крепежный Арсенал Рус»	0,85	7 437,50
3		Поставщик № 3	ООО «МЕТИЗ КОМПЛЕКТ»	1,93	16 887,50
1	Шайба Количество: 1 680 шт	Поставщик № 1	ООО «Крепеж-КА»	0,29	487,20
2		Поставщик № 2	ООО «Крепежный Арсенал Рус»	0,35	588,00
3		Поставщик № 3	ООО «МЕТИЗ КОМПЛЕКТ»	3,50	5 880,00
1	Шайба Количество: 288 шт	Поставщик № 1	ООО «Крепеж-КА»	1,11	319,68
2		Поставщик № 2	ООО «Крепежный Арсенал Рус»	0,85	244,80
3		Поставщик № 3	ООО «МЕТИЗ КОМПЛЕКТ»	3,50	1 008,00
1	Гайка Количество: 1 968 шт	Поставщик № 1	ООО «Крепеж-КА»	0,83	1 633,44
2		Поставщик № 2	ООО «Крепежный Арсенал Рус»	0,85	1 672,80
3		Поставщик № 3	ООО «МЕТИЗ КОМПЛЕКТ»	5,00	9 840,00

1	Заклепка вытяжная Количество: 8 750 шт	Поставщик № 1	ООО «Крепеж-КА»	0,53	4 637,50
2		Поставщик № 2	ООО «Крепежный Арсенал Рус»	0,43	3 762,50
3		Поставщик № 3	ООО «МЕТИЗ КОМПЛЕКТ»	0,87	7 612,50
1	Гайка Количество: 560 шт	Поставщик № 1	ООО «Крепеж-КА»	5,43	3 040,80
2		Поставщик № 2	ООО «Крепежный Арсенал Рус»	3,83	2 144,80
3		Поставщик № 3	ООО «МЕТИЗ КОМПЛЕКТ»	17,50	9 800,00
1	Шайба Количество: 560 шт	Поставщик № 1	ООО «Крепеж-КА»	1,83	1 024,80
2		Поставщик № 2	ООО «Крепежный Арсенал Рус»	1,65	924,00
3		Поставщик № 3	ООО «МЕТИЗ КОМПЛЕКТ»	5,00	2 800,00
1	Шпилька Количество: 18 шт	Поставщик № 1	ООО «Крепеж-КА»	144,39	2 599,02
2		Поставщик № 2	ООО «Крепежный Арсенал Рус»	161,50	2 907,00
3		Поставщик № 3	ООО «МЕТИЗ КОМПЛЕКТ»	182,00	3 276,00
1	Болт мебельный М8х40 Количество: 984 шт	Поставщик № 1	ООО «Крепеж-КА»	4,85	4 772,40
2		Поставщик № 2	ООО «Крепежный Арсенал Рус»	3,83	3 768,72
3		Поставщик № 3	ООО «МЕТИЗ КОМПЛЕКТ»	4,10	4 034,40
1	Болт мебельный М8х70 Количество: 984 шт	Поставщик № 1	ООО «Крепеж-КА»	7,07	6 956,88
2		Поставщик № 2	ООО «Крепежный Арсенал Рус»	7,23	7 114,32
3		Поставщик № 3	ООО «МЕТИЗ КОМПЛЕКТ»	5,36	5 274,24
1	Болт с внутренним шестигранником Количество: 560 шт	Поставщик № 1	ООО «Крепеж-КА»	3,59	2 010,40
2		Поставщик № 2	ООО «Крепежный Арсенал Рус»	8,50	4 760,00
3		Поставщик № 3	ООО «МЕТИЗ КОМПЛЕКТ»	6,91	3 869,60
1	Болт с внутренним шестигранником Количество: 700 шт	Поставщик № 1	ООО «Крепеж-КА»	5,16	3 612,00
2		Поставщик № 2	ООО «Крепежный Арсенал Рус»	11,90	8 330,00
3		Поставщик № 3	ООО «МЕТИЗ КОМПЛЕКТ»	10,01	7 007,00

1	Болт с внутренним шестигранником Количество: 560 шт	Поставщик № 1	ООО «Крепеж-КА»	9,86	5 521,60
2		Поставщик № 2	ООО «Крепежный Арсенал Рус»	19,55	10 948,00
3		Поставщик № 3	ООО «МЕТИЗ КОМПЛЕКТ»	20,26	11 345,60
1	Гайка М10 Количество: 1 820 шт	Поставщик № 1	ООО «Крепеж-КА»	1,83	3 330,60
2		Поставщик № 2	ООО «Крепежный Арсенал Рус»	1,70	3 094,00
3		Поставщик № 3	ООО «МЕТИЗ КОМПЛЕКТ»	3,50	6 370,00
1	Шайба М10 Количество: 1 820 шт	Поставщик № 1	ООО «Крепеж-КА»	0,54	982,801,
2		Поставщик № 2	ООО «Крепежный Арсенал Рус»	0,60	1 092,00
3		Поставщик № 3	ООО «МЕТИЗ КОМПЛЕКТ»	3,00	5 460,00

НМЦК методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) определяется по формуле:

$$НМЦК^{рын} = \frac{v}{n} * \sum_{i=1}^n u_i ,$$

где:

$НМЦК^{рын}$ – НМЦК, определяемая методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

v – количество (объем) закупаемого товара (работы, услуги);

n – количество значений, используемых в расчете;

i – номер источника ценовой информации;

u_i – цена единицы товара, работы, услуги, представленная в источнике с номером i , скорректированная с учетом коэффициентов (индексов), применяемых для пересчета цен товаров, работ, услуг с учетом различий в характеристиках товаров, коммерческих и (или) финансовых условий поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг.

$$Ц = (1,43 + 1,28 + 1,96) / 3 = 1,56 \text{ руб. – средняя цена за 1 шт.}$$

$$НМЦК_{рын} = 5\,190 \times 1,56 = 8\,096,40 \text{ рубля – средняя цена среди предложенных Исполнителями услуг}$$

$$НМЦК_{рын} = 5\,190 \times 1,43 = 7\,421,70 \text{ рублей – минимальная цена среди предложенных Исполнителями услуг}$$

На основании проведенных расчетов Государственный заказчик установил начальную минимальную цену Гос. контракта на 7 421 рублей 70 копеек.